
   

   

 
 

 

    

DODATEK č. 1 

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení  

Záměru projektu s Doprovodnou dokumentací a Projektové 

dokumentace pro společné povolení podle liniového zákona  

Název zakázky: „Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - 

Jeseník“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3091/2024 

číslo jednací: 4410/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5713520092  

 

a 

,,Společnost BluJes“ 

Na základě Společenské smlouvy k zajištění obchodního případu k vypracování záměru projektu 

s doprovodnou dokumentací, projektové dokumentace pro společné povolení dle liniového 

zákona pro stavbu s názvem: „Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník“ jsou 

účastníky společnosti firmy: 

 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B1217  

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva  

(,,vedoucí společník“) 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 



2/3 
Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 

 

IČ: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka: C3803 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem 

        Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem 

        Ing. Martinem Mrázem, jednatelem 

(,,společník č. 2“) 

 

a  

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno 

IČ: 29285801, CZ29285801 

spisová značka: C71057 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem 

(,,společník č. 3“) 

 

Korespondenční adresa:  

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 24-041-233-US  

I. Předmět Dodatku č. 1 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 24. 4. 2025, doručené dne 28.4.2025, a v souladu s 

ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, 

se smluvní strany dohodly na rozšíření rozsahu předmětu Díla včetně souvisejícího 

navýšení Ceny Díla.  

Předmět Díla se rozšíří o nové, dodatečné práce ve stupni ZP, související s návrhem 

výhledového stavu žst. Jeseník, prověřením návrhu nové žst. Bohutín, studií prodloužení 

nástupišť v žst. Ruda nad Moravou, žst. Hanušovice, a souvisejícími dodatečnými 

požadavky objednatele (rozšíření energetických výpočtů, dopravní technologie, 

ekonomického hodnocení a úpravou souhrnných částí pro výhledový stav infrastruktury). 

Tato nová dodatečná služba (Položka č. 15 v Dodatečných službách Přílohy č. 4) bude 

předána v rámci 2. dílčí etapy.  
 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
se smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na navýšení ceny 
Díla o částku 1 748 500,- Kč bez DPH.  
 
V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující 
změně smlouvy o dílo:  

 
Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené a předané 

ZP s DD a DUSL zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování ZP s DD a DUSL 

ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH dle SOD:      62 962 000 Kč 
Navýšení Ceny Díla dle dodatku č. 1:   + 1 748 500 Kč 
Celková Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 1:   64 710 500 Kč 



Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 3/3 

 

slovy: šedesátčtyřimiliónůsedmsetdesettisícpětset korun českých 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 

uvedených způsobů: 
 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  
nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm  

nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice. 
 

1.3. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 8 Smlouvy o dílo Seznamu poddodavatelů 
a to v souladu s čl. 7 Obchodních podmínek č. OP/DOKUMENTACE/04/24, které tvoří 

přílohu č. 2 Smlouvy o dílo.  
 
Změna se týká doplnění nových poddodavatelů: 
• Signal Projekt s.r.o., Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 25525441 – část 

Zabezpečovací zařízení 

 

1.4. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy 
č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, Přílohy č. 5 Harmonogram plnění a 
Přílohy č. 8 – seznam poddodavatelů. Aktualizovaná Specifikace plnění, Rozpis Ceny, 
Harmonogram plnění a Seznam poddodavatelů jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a 
v plném rozsahu nahrazují přílohy č. 1, 4, 5 a 8 Smlouvy o dílo.  
 
 

II. Závěrečná ustanovení 
2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 

➢ aktualizovaná Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1, která v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy; 

➢ aktualizovaný Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku č. 1, který v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy; 

➢ aktualizovaný Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 1, který v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy; 

➢ aktualizovaný Seznam poddodavatelů ve znění dodatku č. 1, který v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů. 
2.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

2.4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

4.6.2025                                                                  5.5.2025 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Václav Kratochvíl 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

       vedoucí společník, oprávněn jednat za                        

       Zhotovitele,,Společnost BluJes“ 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz




 

Příloha č. 1    

Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla  

 

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) s doprovodnou dokumentací (DD) 

a dokumentace pro společné povolení podle liniového zákona (DUSL) stavby dle 

zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části, zpracování a podání žádosti o 

vydání povolení záměru dle příslušného ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude 

vydání povolení záměru (povolení stavby nebo zařízení) a spolupráce při vydání 

příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci. 

 

Dokumentace ve stupni DUSL bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky 

č. 583/2020 Sb., kterou se stanoví podrobnosti obsahu dokumentace pro vydání 

společného povolení u staveb dopravní infrastruktury, v platném znění (dále „vyhláška 

č. 583/2020 Sb.“), jako dokumentace pro vydání povolení záměru. Pro potřeby 

projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“), 

Zhotovitel použije pro zpracování této Dokumentace přílohu P4 směrnice SŽ SM011, 

Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ SM011“). 

 

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu Pravidel pro postupy v průběhu přípravy 

investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 

státního rozpočtu č.j. MD-41709/2023-910/2 vydaných v prosinci 2023. Součástí 

zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

- Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i „Zpracování dokumentace EIA“ 

(položka č. 14 Dodatečné služby). Zadavatel si jako změnu závazku ze smlouvy v 

souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost zúžit rozsah předmětu 

plnění o zajištění „Zpracování dokumentace EIA“ v případě, že zpracování části Díla 

nebude nezbytné pro dokončení zakázky. Cena za zpracování dokumentace EIA bude 

zahrnuta do nabídkové ceny. V případě, že bude uplatněna výhrada, bude Zhotoviteli 

uhrazen jen skutečně provedený rozsah předmětu plnění. Rozsah plnění, který 

nebude realizován, se nezapočítává do limitů pro změny podle § 222 ZZVZ. 

Předpokládaný rozsah plnění, který je vyhrazenou změnou závazku, a bližší 

podmínky výhrady jsou vymezeny v podmínkách Smlouvy o dílo.  

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech 

zadávací dokumentace. 

 

Vícepráce dle dodatku č. 1:  

 

• Návrh výhledového stavu žst. Jeseník 

• prověření návrhu nové žst. Bohutín 

• studie prodloužení nástupišť v žst. Ruda nad Moravou, žst. Hanušovice 

• rozšíření a aktualizace dopravní technologie, energetických výpočtů a ekonomického 

hodnocení pro výhledový stav infrastruktury 

 

 

 





 

Příloha č. 4    

 Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 1/2 
 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP s DD a DUSL (podle členění na základní a dodatečné služby): 

1. Základní služby na zpracování ZP s DD a DUSL:  

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

1 
Záměr projektu (v rozsahu Pravidel v 
platném znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) 

hod    

2 Doprovodná dokumentace hod    

3 Dokumentace  

 3.1 

Zpracování DUSL dle vyhlášky č. 
583/2020 Sb. v platném znění a 
dle VTP a ZTP Sb. v platném 
znění, vyjma části dokumentace 
uvedené níže v bodech 3.2, 3.3 
a 3.4 

hod    

 3.2 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SŽDC č. 20 v platném znění) dle 
směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část- Náklady stavby, 
a požadavků VTP a ZTP  

hod    

 3.3 

Dokladová část pro správní 
řízení dle směrnice SŽ SM011 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a 
požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti 

hod    

 3.4 

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část a požadavků VTP a ZTP 

ks    

4 

Definitivní odevzdání záměru projektu 
s doprovodnou dokumentací dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

kpl    

5 

Definitivní odevzdání záměru projektu 
s doprovodnou dokumentací dle SOD 

v elektronické (rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

kpl    

6 
Definitivní odevzdání DUSL, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

kpl    

7 

Definitivní odevzdání DUSL, dle SOD v 
elektronické formě (rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

kpl    

Celkem za základní služby:    53 552 000 

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL]. Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 



 

2/2 

Příloha č. 4 

Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 
 

2. Dodatečné služby na zpracování ZP s DD a DUSL: 

Položka Popis     
Měrná 
jednotka 

Množství *) Jedn. cena *) Cena celkem *) 

8 Zajištění mapových podkladů kpl    

9 Geodetické práce kpl    

10 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

kpl    

11 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

kpl    

12 Inženýrská činnost zajišťující 
komplexní veřejnoprávní projednání a 
zajištění všech potřebných podkladů a 
certifikátů  

    

13 Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 
100/2001 Sb.  

    

14 Vyhrazená změna závazku: 

Vypracování dokumentace EIA dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb. 

    

15 Vícepráce dle dodatku č. 1 hod    

Celkem za dodatečné služby: 11 158 500 

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL. Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

64 710 500 Kč 13 589 205 Kč 78 299 705 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování ZP s DD:  

12 538 500 Kč 2 633 085 Kč 15 171 585 Kč 

Cena za zpracování DUSL: 

52 172 000 Kč 10 956 120 Kč 63 128 120 Kč 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla:  

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 5 395 000 Kč (1. dílčí 
fakturace) 

6 527 950 Kč 

2. Dílčí etapa 7 143 500 Kč (2. dílčí 
fakturace) 

8 643 635 Kč  

3. Dílčí etapa 25 761 000 Kč (3. dílčí 
fakturace) 

31 170 810 Kč 

4. Dílčí etapa 25 761 000 Kč (4. dílčí 
fakturace) 

31 170 810 Kč 

5. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 

6. Dílčí etapa  650 000 Kč (konečná 
fakturace) 

786 500 Kč (konečná 
fakturace) 

Celkem: 64 710 500 78 299 705 



 

Příloha č. 5    

 Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 1/2 
 

PŘÍLOHA Č. 5 DLE DODATKU Č.1 

Harmonogram plnění  

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných v Dílčí etapě 

 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí účinnosti 

Smlouvy  

1. dílčí fakturace:  

50 % ceny díla za ZP+DD                 

Záměr projektu s doprovodnou dokumentací 

k připomínkám 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 1. dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 

2. Dílčí etapa do 10 měsíců od nabytí účinnosti 

Smlouvy  

2. dílčí fakturace:  

50 % z původní ceny díla za ZP+DD + 

100% ceny víceprací dle dodatku č. 1                 

Záměr projektu s doprovodnou dokumentací 

po připomínkách 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 2. dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 

3. Dílčí etapa do 6 měsíců od vydání pokynu 

Objednatelem (předpoklad vydání 

pokynu bude po schválení ZP v CK MD) 

3. dílčí fakturace:  

50 % ceny díla za DUSL 

(bez položky č. 14 Dodatečných služeb)     

DUSL k připomínkám 

Bezpečnostní projekt 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 3. dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 

4. Dílčí etapa do 10 měsíců od vydání pokynu 

Objednatelem  

4. dílčí fakturace:   

50 % ceny díla za DUSL  

(bez položky č. 14 Dodatečných služeb)   

DUSL po připomínkách včetně nákladové 

části a záborového elaborátu 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 4. dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 



 

2/2 

Příloha č. 5 

Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 
 

5. Dílčí etapa do 12 měsíců od vydání pokynu 

Objednatelem  

(bez fakturace)  

 

Zpracování a podání oznámení záměru dle 

přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

Vyhrazená změna závazků – rozhodnutí o 

uplatnění – vypracování dokumentace EIA 

dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 5.dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 

6. dílčí etapa do 3 měsíců od závěru EIA 

konečná fakturace:  

Fakturace položky č. 14 Dodatečných 

služeb (vyhrazená změna závazku) – 

skutečný rozsah 

 

Definitivní odevzdání DUSL včetně kompletní 

dokladové části, nákladů, soupisů prací, 

předání vizualizací. Vyplněná žádost o 

společné povolení. Návrh ZTP pro stupeň 

D+B (požadavky na výkon a funkci). 

Vyhrazená změna závazků – odevzdání 

dokumentace EIA dle přílohy č. 4 zákona č. 

100/2001 Sb. 

Předávací protokol (pro Část 

Díla) k 6.dílčí etapě 

podepsaný zástupcem 

Objednatele 

 

Protokol o provedení díla  

Termín dokončení Díla předpoklad do 30. 10. 2026 (v závislosti 

na zahájení 5. a 6. Dílčí etapy) 

- - 

 

 



 

Příloha č. 8    

 Prostá elektrizace trati Bludov/Postřelmov - Jeseník 

 Dodatek č .1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 8 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Seznam poddodavatelů 

 

Identifikace 
poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky 

(označení dle čísel a názvů 

jednotlivých PS a SO) 

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla 

Ecological Consulting a.s., 
Legionářská 1085/8, 779 00 
Olomouc, IČO: 25873962 

měření hluku  

TESIA speciální technické 
práce s.r.o., Luční 2435/17, 
616 00 Brno, IČO: 
10882294 

geotechnické práce, průzkumy,   

Signal Projekt s.r.o., 

Vídeňská 546/55, Štýřice, 
639 00 Brno, IČO: 
25525441 

Zabezpečovací zařízení  

CELKEM %  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-04T09:10:22+0000




